
Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

Tarptautinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų ilgalaikis ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų
fiesta" saulėtą spalio ketvirtadienį pakvietė visus į baigiamąjį renginį, kuriame buvo dainų, šokių,
eilėraščių, dėlionių iš gamtinės medžiagos ant pievos. Visose veiklose buvo minimas šventės
karalius- moliūgas. Projekto tikslas- kūrybinio suvokimo ugdymas ir pagalba vaikams pažinti
daržoves bei dalyvauti jų auginimo procese. Kartu su Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigomis
projekto organizatorius Panevėžio lopšelis-darželis „Vyturėlis" į projektą pakvietė ir Briuselio 2
Europos mokyklą, lietuvių sekcijos MAT LT A klasę, Airijos Lituanistinę ir menų mokyklą
„Kodelčius".

      

Projekto veiklas vaikai pradėjo kovo mėnesį. Viskas prasidėjo nuo moliūgo sėklos ir dirvožemio,
reikalingo, kad sėkla išdygtų, paskui priežiūra, laistymas, daigo perkėlimas į lauką ir vėl
priežiūra. Kiekvienas moliūgo "pajudėjimas" buvo stebimas, lyginamas, fotografuojamas ir
analizuojamas. Vaikai savo užaugintus moliūgus lygino net su Bėčiūnų ūkio moliūgais. Ir
pabaigos akordas- gražiausios dainos, šokiai ir piešiniai, kur apdainuota visa mažųjų
susipažinimo su moliūgais kelionė. Vaikučius šioje pažinties su moliūgu kelionėje lydėjo
mokytojos Lina Kučinskaitė ir Dalia Karosienė. Dainų ir šokių apie moliūgą mažuosius mokino
muzikos mokytoja Irena Staskonienė. Projekto pabaigos renginyje labai svarbu buvo vaikams
parodyti, ką galima pagaminti iš moliūgo. Todėl darželio virėja Asta Tilindytė visus vaišino
moliūgiene. Akį džiugino ir puikios dekoracijos iš moliūgo ir apie moliūgą. Visa renginio erdvė
alsavo kūryba, fantazija ir švente... Puikus, gyvas, naudingas ir aktyvus projektas, skatinantis
vaikų smalsumą ir mokytojų bei vaikų fantazijas.

  

 1 / 6



Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

  

 2 / 6



Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

  

 3 / 6



Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

  

 4 / 6



Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

  

 5 / 6



Ekologinis projektas „Netradicinė moliūgų fiesta" 

 6 / 6


